МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

15.02.2023 № 59-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
приложения к приказу
Министерства экономического
развития Камчатского края от
27.06.2022 № 148-Т
«Об организации работы в
Министерстве экономического
развития Камчатского края по
подготовке и проведению
конкурса «Торговля Камчатки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу Министерства экономического
развития Камчатского края от 27.06.2022 № 148-Т следующие изменения:

1) в пункте 4:
а) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) «Народный магазин»;»;
б) подпункт «в» после слов «фирменная сеть» дополнить словом

«камчатского»;
в) в подпункте «г» слова «в торговом центре» исключить;
2) в пункте 8 слова «в части 7» заменить словами «в пункте7»;
3) в пункте 9 слова «в части 7» заменить словами «в пункте7»;
4) в пункте 12:
а) подпункт «б» изложить в следующей редакции:
«б) «Народный магазин»: количество набранных голосов по результатам

проведенного народного голосования в разрезе муниципальных образований в
Камчатском крае;»;

б) в подпункте «в» слово «местного» заменить словом «камчатского»;

2

в) в подпункте «г» слова «в торговом центре» исключить;
г) в подпункте «е» слово «ярмарочная» заменить словом «ярмарка», слово

«площадка» исключить;
д) в подпункте «л» слово «предприниматель» заменить словом

«директор», слова «возраст предпринимателя» заменить словами «возраст
директора»;

е) в подпункте «ф» слова «о маломобильном населении» заменить
словами «об особенных людях»;

5) в пункте 13:
а) слова «в части 12» заменить словами «в пункте 12»;
6) дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«131. Определение победителей конкурса в номинации «Народный

магазин» рекомендуется осуществлять Оргкомитетом на основании критериев,
указанных в подпункте «б» пункта 12 настоящих Методических
рекомендаций.».

2. Внести в пункт 2 приложения 2 к приказу Министерства
экономического развития Камчатского края от 27.06.2022 № 148-Т следующие
изменения:

1) в подпункте «а» слова «ы Камчатском крае» заменить словами «в
Камчатском крае», слова «предусмотренных частью 7» заменить словами
«предусмотренных пунктом 7»;

2) в подпункте «б» слова «предусмотренными частью 12» заменить
словами «предусмотренными пунктом 12»;

3) в подпункте «в» слова «частью 4 Методических рекомендаций.»
заменить словами «пунктом 4 Методических рекомендаций;»;

4) дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г) организация проведения народного голосования в номинации «Народный
магазин».».

И.о. Министра
Сертификат: 7ABA29D2D5F69D47BFCDF0FDE3AA0A76539FF1BB
Владелец:     Мандрик Инга Эйнаровна
Действителен с 19.01.2022 по 19.04.2023

И.Э. Мандрик